

BALANCE SITUACIÓN CONSOLIDADO

	miles de € 30-sep-08 CONSOLIDADO	miles de € 31-dic-07 CONSOLIDADO
ACTIVO		
Activo fijo		
Inmovilizado material	55.814	56.920
Inmuebles de inversión	4.248	4.335
Inmovilizado inmaterial	1.105	879
Inmovilizado inmaterial - fondo de comercio	0	0
Inversiones en asociadas	68	66
Activos financieros disponibles para su venta	401	402
Otros activos financieros	197	190
Impuesto sobre Sociedades anticipado	1.936	2.505
Pensiones	0	0
	63.769	65.297
Activo circulante		
Existencias	28.999	29.327
Clientes y otras cuentas a cobrar	57.328	53.856
Anticipos	290	475
Acciones propias	0	0
Efectivo y equivalentes de efectivo	36.350	42.335
	122.967	125.993
Activos fijos mantenidos para su venta		
TOTAL ACTIVO	186.736	191.290

PATRIMONIO Y PASIVO

Capital y reservas atribuible a la Sociedad dominante

	miles de € 30-sep-08 CONSOLIDADO	miles de € 31-dic-07 CONSOLIDADO
Capital social	18.473	18.473
Prima de emisión	5.389	8.345
Acciones propias	-4.504	-2.479
Beneficios netos no realizados	0	0
Diferencias de conversión	-7	6
Beneficios acumulados	120.939	115.606

140.290 **139.951**

Intereses minoritarios	35	28
------------------------	----	----

Total patrimonio **140.325** **139.979**

Pasivos a largo plazo

Préstamos y créditos	4.542	4.595
Provisiones	401	444
Subvenciones oficiales	691	747
Impuesto sobre Sociedades diferido	92	122
Otros pasivos a largo plazo	298	334

6.024 **6.242**

Proveedores y otras cuentas a pagar	37.099	41.508
Préstamos y créditos	1.875	3.281
Subvenciones oficiales	0	0
Impuestos sobre Sociedades a pagar	1.343	250
Provisiones	0	0
Otros pasivo a corto plazo	70	30

40.387 **45.069**

Pasivos relacionados con activos fijos mantenidos para su venta	0	0
---	---	---

Total pasivos **46.411** **51.311**

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS **186.736** **191.290**

	miles de € 30-sep-08 CONSOLIDADO	miles de € 30-sep-07 CONSOLIDADO
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA		
<u>OPERACIONES QUE CONTINÚAN</u>		
Ingresos		
Ventas	157.764	161.699
Prestación de servicios	0	0
Otros ingresos	2.271	1.031
Total ingresos	160.035	162.730
Variación de existencias en curso y productos terminados	510	-652
Aprovisionamientos	-91.968	-93.880
Gastos de personal	-31.611	-30.156
Dotación a la amortización	-3.734	-3.828
Otros gastos	-24.837	-24.316
	-151.640	-152.832
Beneficio de las operaciones que continúan antes de impuestos y resultado financiero	8.395	9.898
Gastos financieros	-515	-588
Ingresos financieros	1.698	2.252
Participación en el resultado de asociadas	-114	-87
Resultados extraordinarios	104	75
Beneficio antes de impuestos	9.568	11.550
Impuestos sobre sociedades	-2.775	-3.737
Beneficio del ejercicio de las operaciones que continúan	6.793	7.813
<u>OPERACIONES INTERRUMPIDAS</u>		
Resultado del ejercicio de operaciones interrumpidas	0	0
BENEFICIO DEL EJERCICIO	6.793	7.813
Atribuible a:		
Socios de la matriz	6.786	7.808
Intereses minoritarios	7	5